CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

Divinópolis, 21 de maio 2025

Ofício 014/25

Ao Exmo. Sr. Vitor Costa

Vereador da Câmara Municipal de Divinópolis

Assunto: Resposta ao RequerimentoNº 1.267/2025

Senhor vereador,

A diretoria de Comunicação da Câmara Municipal de Divinópolis vem respeitosamente à presença

de V. Exa. informar que o valor pago, mensalmente, pelo Legislativo Municipal à Fundação Jaime

Martins (TV Candidés) para “transmissão e reprises das reuniões ordinárias” é de R$20.400,00

(vinte mil e quatrocentos reais).

A respeito do questionamento sobre a audiência média alcançada pelas transmissões realizadas,

por  meio  da  referida  emissora,  comunicamos que  esses  dados já  foram solicitados  por  essa

diretoria, e, assim que recebemos, iremos encaminhar ao nobre vereador.

Estamos à disposição para quaisquer outros esclarecimentos,

Atenciosamente,

 José Vander Viegas

         Diretor de Comunicação - CMD

_______________________________________________________________________________
Rua  São Paulo,  nº 277  –  Centro  –  Divinópolis,  MG

Cep.: 35.500-006 – Tel: (37)3214-4658
dircom@ divinopolis.mg.leg.br

http://www.divinopolis.mg.leg.br

Data de criação do documento: 21/05/2025 às 16:12:18

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

M3R        E89        03Q        5XG

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/M3R-E89-03Q-5XG

	CÂMARA MUNICIPAL DE DIVINÓPOLIS
	DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

		2025-05-21T16:13:04-0300
	Assinatura Betha Cloud JOSE VANDER VIEGAS - 31902430697
	Betha Sistemas